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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att överväga att säkerställa 
folkbildningens långsiktiga förutsättningar att verka i alla landets kommuner och 
tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Folkbildningen har en unik roll i Sverige. Studieförbund och folkhögskolor bidrar till 
livslångt lärande, demokrati, kultur, bildning och gemenskap i hela landet. De utgör 
viktiga mötesplatser för människor i olika åldrar och bakgrunder, och de är en bärande 
del av det civila samhället. 

Regeringens omfattande nedskärningar inom folkbildningen där en halv miljard 
kronor av det statliga anslaget skurits ner på tre år får allvarliga konsekvenser i hela 
landet. När anslaget till studieförbunden minskar kraftigt innebär det att mötesplatser för 
föreningslivet stängs, särskilt i mindre städer och på landsbygden. Det innebär också att 
människor förlorar tillgång till lärande och kulturaktiviteter, vilket i sin tur försvårar för 
föreningslivets ideella krafter att verka. 

Den infrastruktur som banat väg för det svenska musikundret och under lång tid 
möjliggjort för barn och unga att utveckla sina intressen – som kulturskolor, folkhög-
skolor, scener och subventionerade replokaler – riskerar att snabbt försvagas. Enligt 
studieförbundens intresseorganisation använder omkring 60 000 personer deras 
replokaler. Med minskade anslag riskerar en tredjedel av dessa att stå utan. 

Studieförbundens verksamheter har också en viktig roll i vår demokrati genom stöd 
till föreningslivet, mötesplatser för äldre, insatser för integration och människors 
etablering i samhället och på arbetsmarknaden. När dessa verksamheter minskar, 
fastigheter säljs, personal sägs upp och samarbeten upphör så påverkas hela samhällets 
sammanhållning negativt. 

Folkbildningen är en central del av Sveriges demokratiska infrastruktur. För att den 
fortsatt ska kunna bidra till bildning, kultur, integration och sammanhållning behöver 
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dess förutsättningar värnas. Konsekvenserna av regeringens skadliga nedskärningar 
behöver mötas av konkreta insatser som säkrar lokal närvaro i hela landet. 
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